2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2025г. № 180
	         пгт. Шумячи
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом президиума Правительственной  комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества  жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 № 19, с Планом перевода массовых социально значимых услуг регионального и муниципального уровней в электронный формат, утвержденным протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10.12.2021 № 44, распоряжением  Администрации Смоленской области от 08.07.2021 № 1298-р/адм «Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории Смоленской области», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 22.05.2023 № 459-ОД, письмом Министерства образования и науки Смоленской области № 258 от 16.01.2025г.

Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 26.01.2024г. № 31 (далее –регламент) следующие изменения:
1) Раздел II регламента дополнить пунктом следующего содержания:
«Перевод в образовательную организацию осуществляющую образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного содержания.

	2.26. Заявление о зачислении ребенка в ДОО, поданное через ЕПГУ родителем, чей ребенок уже посещает ДОО, рассматривается системой как заявление на перевод в другой детский сад и добавляется в очередь заявлений на перевод.»

2) По тексту слова «муниципальное образования «Шумячский район» Смоленской области заменить словами «муниципальное образование «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg